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Dato: 16-08-2022 
 

Sagsnummer: 20.04.00-G01-1-22 
Sagsbehandler: Rikke Ranzau Hansen 

Ansættelsessted: Kultur- og Fritidsområdet 

Til: Kultur- og Fritidsudvalget 

Ny kunst til administrationsbygningen 

Som et led i projektforslaget til opførelsen af Rødovres nye rådhusbygning skal der findes en aner-
kendt kunster, der kan bidrage til den kunstneriske udsmykning af bygningen og sikre, at udsmyknin-
gen og arkitekturen fremstår som en helhed. Kunstneren vælges i efteråret 2022 og samarbejder 
herefter med totalrådgiveren om at sikre den kunstneriske bearbejdning af den kommende admini-
strationsbygning.  
 

Baggrund 

I 2021 vandt WERK Aps, Oluf Jørgensen A/S og be Hamburg GmbH en arkitekt-konkurrence om at 
blive totalrådgiver for Rødovre Kommunes nye administrationsbygning, som forventes at stå klar i 
2025. Som en del af konkurrenceopgaven skal der findes frem til en kunstner, der skal bidrage til 
den kunstneriske bearbejdning af den kommende bygning. Kunstneren vil samarbejde med totalråd-
giveren i projektforslagsfasen for at sikre, at den kunstneriske udsmykning og arkitekturen fremstår 
som en helhed.  

Det er tanken, at den kunstneriske udsmykning skal bidrage til, at den nye rådshusbygning opleves 
som en markant visuel identitet, der rammer noget centralt og fælles for Rødovre. Samspillet med 
kunsten kan på mange måder bidrage til det gode hverdagsliv gennem en mere intuitiv måde at finde 
rundt på og ved generelt at bidrage til den gode og indbydende atmosfære.  
 

Borgerinddragelse og bæredygtighed 
I udvælgelsesprocessen af kunstneren er der lagt vægt på, at det kunstneriske projekt skal skabes 
’sammen med borgerne’. Den rette professionelle kunstner skal, i samarbejde med Rødovre Kunst-
råd, samt evt. flere af Rødovres kulturinstitutioner og foreninger, kunne tilrettelægge involverende 
aktiviteter, således at kunsten skabes sammen med Rødovres borgere. Samtidigt er det også oplagt 
at indtænke bæredygtige løsninger i tråd med Rødovre Kommunes arbejde med at fremme en bæ-
redygtig indsats.  
 

Tidsplan 
Den forventede tidsplan for etableringen af kunsten følger tidsplanen for opførelsen af bygningen: 
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 2022: Valg af kunstner. Kunstner udarbejder, i samarbejde med totalrådgiveren WERK, 
et samlet projektforslag for kunst og byggeri, der skal i udbud i slutningen af 2022. 

 2023: Kunstner udvikler kunstværk og indsamler, gennem borgerrettede aktiviteter, kon-
krete idéer, elementer og motiver m.v., der kan indgå i den færdige kunst/udsmykning. 

 2024: Etablering af kunstværk undervejs i byggeprocessen. 
 2025: Overlevering af bygning og kunstværk. 

 
Økonomi 
Der afsættes 100.000 kr. i honorar til kunstneren til et for-projekt, som – i samarbejdet mellem 
kunstner og arkitekter – skal sikre, at der retmæssigt tages højde for den kunstneriske bearbejdning 
af administrationsbygningen i udbudsmaterialet.  
 
Der er ikke på nuværende tidspunkt sat en endelig budgetramme for kunsten, da dette bl.a. afhæn-
ger af udbuddet og eksterne midler. Rødovre Kommune afsætter årligt 1,5 mio. kr. til ny varig kunst 
i byens rum, og de næste to år forventes det, at budgettet primært er forbeholdt ny kunst til admi-
nistrationsbygningen.   


